
31. Verbandsmatch Gewehr 50 m 

Junioren U20 / U18, Jugendliche U16 

31ème match inter-fédérations carabine 50 m 

Juniors U20 / U18, jeunesse U16 

Ranglisten / Classements 

Zürich

6. Oktober 2013 

Abteilung Gewehr 10 / 50 m 



Premium Partner

Sponsoren

Wettkampfsponsoren / offizielle Lieferanten

Gönner | Donatoren

Ausrüster der Nationalmannschaft

swissshooting.ch



Rang Resultat Total

1 564.375 ZÄrich

3 Simath Jasmin 98 100 95 93 99 93 578
13 Bernet Jasmin 97 98 91 97 91 93 567
16 KÄmpfer Tobias 100 99 91 90 95 91 566
17 Mares Sandro 98 98 87 93 95 94 565
20 Bachmann Pascal 97 98 87 90 96 94 562
24 Babic Nicola 97 97 93 94 90 91 562
30 Huber Caspar 98 95 91 87 95 93 559
36 Oberholzer Julia 93 95 92 94 91 91 556

778 780 727 738 752 740 4515
2 563.750 Bern

6 Eichelberger Adrian 99 98 93 92 97 95 574
8 Hofstetter Vanessa 100 98 94 95 92 93 572

15 GrÅnig Simon 97 96 86 94 96 97 566
23 Bruni Melanie 95 98 87 94 97 91 562
26 Bruni Marcel 93 94 93 91 94 96 561
27 Hollenweger Jan 97 97 92 93 95 87 561
32 Heynen Michelle 96 96 95 89 93 90 559
37 Huber Tanja 98 96 88 88 93 92 555

775 773 728 736 757 741 4510
3 562.375 Ostschweiz

5 Spichtig CÇline 99 98 95 94 93 96 575
9 DÅrr Christoph 98 99 90 93 92 99 571

10 Schilling Samira 98 98 94 93 94 93 570
14 SchlÄpfer Barbara 97 98 95 93 92 92 567
31 Feuz Ladina 94 97 92 91 94 91 559
35 Kaiser Martina 96 98 88 91 92 92 557
44 Schweizer Andreas 99 100 89 86 87 91 552
48 Suter Nina 88 93 91 88 94 94 548

769 781 734 729 738 748 4499
4 562.250 Linth

7 Hunold Patrick 97 99 92 95 96 94 573
18 Bellwald Julian 99 98 86 89 94 96 562
19 Hunold Marc 94 98 88 92 96 94 562
43 Peters Renate 91 95 91 92 92 91 552

381 390 357 368 378 375 2249
5 559.833 Solothurn

11 BÉsiger Marina 99 98 92 90 96 94 569
12 Zwald Diana 97 97 91 91 98 94 568
21 Jeger Sina 99 97 91 87 94 94 562
28 Brudermann Joana 97 98 91 87 94 93 560
34 Abrecht Pascal 99 96 85 88 93 96 557
58 Leimer Rino 96 94 85 87 88 93 543

587 580 535 530 563 564 3359

Liegend Stehend Kniend

Verbandsmatch 2013 Kategorie Junioren

Match Inter FÇdÇrations 2013 Categorie Jeunesse

Rangliste / Classement

Schweizer Schiesssportverband

FÇdÇration sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro

Federaziun svizra dal sport da tir

ZÅrich: Sonntag, 6. Oktober 2013 (C) Armando Amrein



Rang Resultat TotalLiegend Stehend Kniend

6 555.625 Zentralschweiz

1 Christen Nina 100 97 94 95 99 98 583
2 May Roberto 98 97 95 95 95 98 578
4 LÅscher Manuel 98 100 92 95 94 98 577

52 Bolzern Iwan 97 97 90 89 92 83 548
54 Wyrsch Fabio 94 95 88 88 87 94 546
59 von BÅren Dominik 97 97 88 79 89 92 542
60 May Carlo 97 94 85 83 94 89 542
70 Imhof Alexandra 90 90 88 88 83 90 529

771 767 720 712 733 742 4445
7 542.667 NeuchÅtel

33 Delabays Louis 98 99 85 88 92 96 558
46 HÄusermann Marc 91 93 91 93 85 96 549
76 Ernst FÇlicia 92 93 80 86 86 84 521

281 285 256 267 263 276 1628
8 542.143 Aargau

22 Keller Christiane 97 98 97 90 88 92 562
42 Schwarz Stefan 100 93 87 87 92 93 552
45 LÉrtscher Dominik 97 97 85 92 91 90 552
56 Bendig Nicola 94 92 91 93 87 88 545
61 Curschellas CÇcile 96 100 90 87 81 85 539
73 Leone Chiara 90 97 81 78 88 91 525
77 PfÄffli Nicolas 92 92 77 87 86 86 520

666 669 608 614 613 625 3795
9 533.667 GraubÄnden

53 Tomaschett Elena 95 92 87 89 90 94 547
68 Hoffman Dunja 93 94 78 87 87 92 531
75 Heldstab Martin 95 97 74 76 91 90 523

283 283 239 252 268 276 1601
10 531.333 Fribourg

25 Basset Thomas 99 99 91 90 94 89 562
63 Rossier Emilie 90 91 90 87 85 91 534
69 Rohrbasser Ludovic 96 92 89 79 88 87 531
71 Liaudat Jonas 93 92 86 85 85 86 527
78 Volery Maxime 87 90 82 84 85 90 518
80 Blanc David 97 94 79 78 89 79 516

ZÅrich: Sonntag, 6. Oktober 2013 (C) Armando Amrein



Rang Resultat TotalLiegend Stehend Kniend

562 558 517 503 526 522 3188
11 529.750 Tessin / Ticino

47 Verdi Michele 92 96 89 87 92 93 549
62 Guerra Omar 97 98 74 86 92 88 535
65 Pisoni Kevin 90 93 81 93 92 84 533
81 DelcÑ Daris 90 94 71 81 78 88 502

369 381 315 347 354 353 2119
12 526.750 Vaud

38 Rosselet RaphaÖl 97 98 86 90 90 93 554
55 Goy SÇbastien 97 99 84 77 95 93 545
79 Steiner Alicia 98 96 76 76 86 86 518
82 Bron DÇborah 96 92 74 76 77 75 490

388 385 320 319 348 347 2107

ZÅrich: Sonntag, 6. Oktober 2013 (C) Armando Amrein



Rang Name JG Verband Total

1 LÄscher Manuel 1997 Zentralschweiz 98 100 92 95 94 98 577

2 Hunold Patrick 1997 Linth 97 99 92 95 96 94 573

3 Bellwald Julian 1997 Linth 99 98 86 89 94 96 562

4 Brudermann Joana 1998 Solothurn 97 98 91 87 94 93 560

5 Oberholzer Julia 1998 Z€rich 93 95 92 94 91 91 556

6 LÅrtscher Dominik 1997 Aargau 97 97 85 92 91 90 552

7 HÇusermann Marc 1997 NeuchÉtel 91 93 91 93 85 96 549

8 Suter Nina 1998 Ostschweiz 88 93 91 88 94 94 548

9 W yrsch Fabio 1998 Zentralschweiz 94 95 88 88 87 94 546

10 Steinhauer Ramona 1997 Einzel BE 98 98 84 87 89 88 544

11 Pisoni Kevin 1999 Tessin / Ticino 90 93 81 93 92 84 533

12 Andres Oliver 1997 Einzel SO 95 96 80 90 87 84 532

13 Rohrbasser Ludovic 1999 Fribourg 96 92 89 79 88 87 531

14 W aser Christoph 1997 Einzel ZE 98 95 82 86 84 82 527

15 Leone Chiara 1998 Aargau 90 97 81 78 88 91 525

16 Mischler Eric 1999 Einzel SO 95 92 84 86 82 86 525

17 Ernst FÑlicia 1997 NeuchÉtel 92 93 80 86 86 84 521

18 Steiner Alicia 1997 Vaud 98 96 76 76 86 86 518

19 DelcÖ Daris 1998 Tessin / Ticino 90 94 71 81 78 88 502

20 Bron DÑborah 1998 Vaud 96 92 74 76 77 75 490

21 Gloor Sven 1998 Einzel AG 89 89 83 69 76 83 489

Kniend

Rangliste / Classement

Verbandsmatch 2013 Kategorie Jugend U16

Match Inter FÑdÑrations 2013 Categorie Jeunesse U16

Liegend Stehend

Schweizer Schiesssportverband

FÑdÑration sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro

Federaziun svizra dal sport da tir

ZÄrich: Sonntag, 6. Oktober 2013 (C) Armando Amrein



Rang Name JG Verband Total

1 Eichelberger Adrian 1996 Bern 99 98 93 92 97 95 574

2 Hofstetter Vanessa 1995 Bern 100 98 94 95 92 93 572

3 DÄrr Christoph 1996 Ostschweiz 98 99 90 93 92 99 571

4 Schilling Samira 1995 Ostschweiz 98 98 94 93 94 93 570

5 B€siger Marina 1995 Solothurn 99 98 92 90 96 94 569

6 Bachmann Pascal 1996 ZÅrich 97 98 87 90 96 94 562

7 Keller Christiane 1996 Aargau 97 98 97 90 88 92 562

8 Babic Nicola 1996 ZÅrich 97 97 93 94 90 91 562

9 Basset Thomas 1995 Fribourg 99 99 91 90 94 89 562

10 Bruni Marcel 1995 Bern 93 94 93 91 94 96 561

11 Gsell Nathalie 1995 Einzel OS 97 98 87 88 95 94 559

12 Feuz Ladina 1996 Ostschweiz 94 97 92 91 94 91 559

13 Heynen Michelle 1996 Bern 96 96 95 89 93 90 559

14 Kaiser Martina 1996 Ostschweiz 96 98 88 91 92 92 557

15 Huber Tanja 1996 Bern 98 96 88 88 93 92 555

16 HÇsler Christoph 1996 Einzel ZH 89 98 94 88 93 92 554

17 Jakob Marisa 1995 Einzel BE 100 95 89 89 94 87 554

18 Schweizer Michael 1995 Einzel OS 96 98 83 88 94 93 552

19 Verdi Michele 1996 Tessin / Ticino 92 96 89 87 92 93 549

20 Bigler Gabriela 1995 Einzel BE 96 95 78 91 95 93 548

21 Ghisletta Pietro 1995 Einzel TI 96 92 88 89 93 90 548

22 Bernet Remo 1995 Einzel ZH 95 94 91 94 90 84 548

23 Tomaschett Elena 1996 GraubÅnden 95 92 87 89 90 94 547

24 Bendig Nicola 1996 Aargau 94 92 91 93 87 88 545

25 Leimer Rino 1996 Solothurn 96 94 85 87 88 93 543

26 von BÅren Dominik 1995 Zentralschweiz 97 97 88 79 89 92 542

27 May Carlo 1996 Zentralschweiz 97 94 85 83 94 89 542

28 Guerra Omar 1995 Tessin / Ticino 97 98 74 86 92 88 535

29 Rossier Emilie 1995 Fribourg 90 91 90 87 85 91 534

30 Lehmann Joel 1996 Einzel SO 94 92 84 83 88 92 533

31 HÇfeli Michael 1996 Einzel SO 97 96 84 80 85 90 532

32 Imhof Alexandra 1996 Zentralschweiz 90 90 88 88 83 90 529

33 Liaudat Jonas 1996 Fribourg 93 92 86 85 85 86 527

34 Heldstab Martin 1995 GraubÅnden 95 97 74 76 91 90 523

35 PfÇffli Nicolas 1995 Aargau 92 92 77 87 86 86 520

36 Blanc David 1996 Fribourg 97 94 79 78 89 79 516

Kniend

Rangliste / Classement

Verbandsmatch 2013 Kategorie Junioren U18

Match Inter FÉdÉrations 2013 Categorie Juniors U18

Liegend Stehend

Schweizer Schiesssportverband

FÉdÉration sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro

Federaziun svizra dal sport da tir

ZÅrich: Sonntag, 6. Oktober 2013 (C) Armando Amrein



Rang Name JG Verband Total

1 Christen Nina 1994 Zentralschweiz 100 97 94 95 99 98 583

2 May Roberto 1993 Zentralschweiz 98 97 95 95 95 98 578

3 Simath Jasmin 1993 ZÄrich 98 100 95 93 99 93 578

4 Spichtig CÄline 1993 Ostschweiz 99 98 95 94 93 96 575

5 Zwald Diana 1994 Solothurn 97 97 91 91 98 94 568

6 Bernet Jasmin 1993 ZÅrich 97 98 91 97 91 93 567

7 SchlÇpfer Barbara 1993 Ostschweiz 97 98 95 93 92 92 567

8 GrÅnig Simon 1994 Bern 97 96 86 94 96 97 566

9 KÇmpfer Tobias 1993 ZÅrich 100 99 91 90 95 91 566

10 Mares Sandro 1994 ZÅrich 98 98 87 93 95 94 565

11 Hunold Marc 1993 Linth 94 98 88 92 96 94 562

12 Jeger Sina 1994 Solothurn 99 97 91 87 94 94 562

13 Bruni Melanie 1993 Bern 95 98 87 94 97 91 562

14 Hollenweger Jan 1994 Bern 97 97 92 93 95 87 561

15 Huber Caspar 1993 ZÅrich 98 95 91 87 95 93 559

16 Delabays Louis 1994 NeuchÉtel 98 99 85 88 92 96 558

17 Abrecht Pascal 1993 Solothurn 99 96 85 88 93 96 557

18 Rosselet RaphaÑl 1994 Vaud 97 98 86 90 90 93 554

19 Schwarz Stefan 1994 Aargau 100 93 87 87 92 93 552

20 Peters Renate 1994 Linth 91 95 91 92 92 91 552

21 Schweizer Andreas 1993 Ostschweiz 99 100 89 86 87 91 552

22 Bolzern Iwan 1994 Zentralschweiz 97 97 90 89 92 83 548

23 Goy SÄbastien 1993 Vaud 97 99 84 77 95 93 545

24 Curschellas CÄcile 1994 Aargau 96 100 90 87 81 85 539

25 Hoffman Dunja 1994 GraubÅnden 93 94 78 87 87 92 531

26 Volery Maxime 1994 Fribourg 87 90 82 84 85 90 518

Kniend

Rangliste / Classement

Verbandsmatch 2013 Kategorie Junioren U20

Match Inter FÄdÄrations 2013 Categorie Juniors U20

Liegend Stehend

Schweizer Schiesssportverband

FÄdÄration sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro

Federaziun svizra dal sport da tir

ZÅrich: Sonntag, 6. Oktober 2013 (C) Armando Amrein


